2020年４月８日

各 位

会 社 名 ミニストップ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   藤本 明裕

（コード番号 9946 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長

（兼）海外事業担当 堀田 昌嗣

（ＴＥＬ 043－212－6472）

当 社 の 親 会 社 イオン株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長   吉田 昭夫

（コード番号 8267 東証第一部）

 特別損失の計上に関するお知らせ

当社及び当社グループは、2020年２月期第４四半期連結会計期間（2019年12月１日～2020年２月29日）

において、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

                     記

１.連結決算及び個別決算における特別損失の計上について

 当社及び当社グループが保有する店舗及び賃貸資産等に係る固定資産について「固定資産の減損
に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、下記の通り減損損失を計上しました。

  （連結決算） 減損損失    2,105百万円
  （個別決算） 減損損失    1,594百万円

２．業績に与える影響

  上記の特別損失の計上につきましては、2020年２月18日公表の「繰延税金資産の取り崩し及び2020

年２月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込まれています。

                                          以上